Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 003/2017.

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem prorrogar o prazo de
vigência mencionado na Cláusula Quarta e aditar o valor mencionado na Clausula Terceira do contrato administrativo de
locação de imóvel nº 003/2017, que tem como o objeto a locação de um imóvel, em Madeira, com 400 m/2, localizado na
Rua João Biondaro nº 163, bairro Vila Tupy, nesta cidade de Marcelândia - MT, para uso da Secretaria de destina-se ao
funcionamento da Casa do Idoso do município de Marcelândia/MT, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social.

CONTRATADO: APARECIDA DE SOUZA ROVANI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA-MT

VALOR ADITIVADO: R$ 6.000,00 (seis mil reais)

NOVO PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2018

DATA DA ASSINATURA: 18/12/2017

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO Nº 027/2017.

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem prorrogar o prazo de
vigência mencionado na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo de Aquisição de Materiais de Consumo nº 027/2017,
que tem como o objeto a Aquisição de tubos de concreto para serem utilizados na drenagem de águas pluviais na área
urbana do município de Marcelândia/MT, na Avenida Colonizador José Bianchini, conforme Pregão Presencial nº
036/2017”.

CONTRATADO: LENZ & LENZ LTDA - ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA-MT

NOVO PRAZO VIGÊNCIA: 28/02/2018

DATA DA ASSINATURA: 15/12/2017

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
004/2016.

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem prorrogar o prazo de
vigência mencionado na Cláusula Quinta do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 004/2016, que tem como
o objeto a Prestação de serviços de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e destinação final dos resíduos sólidos
de serviços de saúde (RSSS), oriundos dos PSFs e Hospital Municipal de Marcelândia/MT. (Grupo A / Grupo B / Grupo E).

CONTRATADO: MÁXIMA AMBIENTAL, SERVIÇOS GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA-MT

NOVO PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2018

DATA DA ASSINATURA: 18/12/2017

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LICENCIAMENTO DE SOFTWARES Nº 020/2016.

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem aditar o quantitativo
mencionado na cláusula primeira e assim consequentemente, adicionar valor a Clausula Segunda e prorrogar o prazo de
vigência mencionado na Cláusula Quinta do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 020/2016, que tem como
o objeto a Contratação de Empresa Para fornecimento de soluções integradas de tecnologia da informação para as
seguintes áreas: Planejamento, Orçamento, Contabilidade Pública e Tesouraria, Recursos Humanos e Folha de
Pagamento, Compras, Licitação, Patrimônio, Frotas, Almoxarifado, Arrecadação e Fiscalização, Portal da Transparência,
bem como Geração de APLIC para o TCE-MT, para atendimento a administração pública do município de Marcelândia/MT.

CONTRATADO: ÁGILI SOFTWARE BRASIL LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA-MT

NOVO PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2018

VALOR ADITIVADO: R$ 93.600,00 (Noventa e três mil e seiscentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 15/12/2017

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
028/2015.

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem aditar o valor
mencionado na Clausula Quinta e prorrogar o prazo de vigência mencionado na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo
de Prestação de Serviços nº 028/2015, que tem como o objeto a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de sistemas integrados de gestão pública, incluindo conversão de dados, implantação e treinamento.

CONTRATADO: AGRODATA INFORMÁTICA LTDA - ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA-MT

NOVO PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2018

VALOR ADITIVADO: R$ 30.000,00 (Trinta mil e seiscentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 15/12/2017

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE “WEB” Nº 017/2015.

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem prorrogar o prazo de
vigência mencionado na Cláusula Quarta e aditar o valor mencionado na Clausula Quinta do contrato administrativo de
locação de software nº 017/2015, que tem como o objeto a contratação de empresa visando à locação de software “web” de
administração pública tributária municipal integrado ao sistema de gestão e controle do simples nacional e do imposto sobre
serviço de qualquer natureza - ISSQN, objetivando o disciplinamento via utilização da metodologia técnica própria, a
racionalização da cobrança e incremento desses tributos.

CONTRATADO: GEXTEC GESTÃO EM TECNOLOGIA LTDA EPP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA-MT

NOVO PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2018

VALOR ADITIVADO: R$ 41.212,80 (quarenta e um mil, duzentos e doze reais e oitenta centavos)

DATA DA ASSINATURA: 13/12/2017

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
002/2015.

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem prorrogar o prazo de
vigência mencionado na Cláusula Terceira e aditar o valor mencionado na Cláusula Segunda do Contrato Administrativo de
Prestação de Serviços nº 002/2015, que tem como o objeto a Contratação de empresa especializada na Prestação de
serviços de manutenção de layout e páginas, manutenção de banner (imagens e animações), manutenção e
desenvolvimentos de Sistemas Gestão via Web e atendimento e suporte técnico via MSN Messenger, Skype e E-mail e
Telefone da Prefeitura Municipal de Marcelândia-MT.

CONTRATADO: MP DE OLIVEIRA SILVA SOLUÇÕES WEB ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA-MT

NOVO PRAZO VIGÊNCIA: 30/06/2018

VALOR ADITIVADO: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 13/12/2017

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 026/2014.

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem prorrogar o prazo de
vigência mencionado na Cláusula Terceira e aditar o valor mencionado na Clausula Segunda do contrato administrativo de
locação de imóvel nº 026/2014, que tem como o objeto a Locação de um imóvel, de ALVENARIA, localizado à Rua
Jamaica, nº 1162, lote 15 e lote 16, quadra 96, Centro, no Município de Marcelândia - MT, para uso da Secretaria de
Educação para instalação da Creche Municipal Primeiros Passos, de acordo com a Lei Municipal n° 814/2013.

CONTRATADO: COOPERFAMA - COOPERATIVA DA AGRIC. FAMILIAR DE MARCELÂNDIA-MT

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cb5e3dc8

NOVO PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2018

VALOR ADITIVADO: R$ 8.688,00 (Oito mil, seiscentos e oitenta e oito reais)

DATA DA ASSINATURA: 13/12/2017

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
004/2015.

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem prorrogar o prazo de
vigência mencionado na Cláusula Quarta e aditar o valor mencionado na Clausula Quinta do Contrato Administrativo de
Prestação de Serviços nº 004/2015, que tem como o objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção para a antena da TV Globo - Centro América.

CONTRATADO: J.C. DIER DE CAMARGO - ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA-MT

NOVO PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2018

VALOR ADITIVADO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 13/12/2017

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 041/2014.

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem prorrogar o prazo de
vigência mencionado na Cláusula Terceira e aditar o valor mencionado na Clausula Segunda do contrato administrativo de
locação de imóvel nº 041/2014, que tem como o objeto a locação de um imóvel de Alvenaria, localizado à João Biondaro,
nº 839, sala 4, esquina com a Rua Juruá, Bairro Centro, no Município de Marcelândia - MT, para instalação da Acessuas
Trabalho, locação de acordo com a Lei Municipal n° 814/2013.

CONTRATADO: JANDIRA VIEIRA DOS SANTOS FREITAS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA-MT

NOVO PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2018

VALOR ADITIVADO: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 13/12/2017

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
001/2015.

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem prorrogar o prazo de
vigência mencionado na Cláusula Terceira e aditar o valor mencionado na Clausula Segunda do contrato administrativo de
locação de imóvel nº 001/2015, que tem como o objeto a locação de um imóvel de alvenaria, localizado à Rua Aruanã, nº
581, centro, no Município de Marcelândia - MT, para instalação da Secretaria de Educação, locação de acordo com a Lei
Municipal n° 814/2013.

CONTRATADO: SUELI DE MIRA OLIVEIRA MARAFON

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA-MT

NOVO PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2018

VALOR ADITIVADO: R$ 12.856,80 (doze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos)

DATA DA ASSINATURA: 13/12/2017

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 004/2014

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem prorrogar o prazo de
vigência mencionado na Cláusula Terceira e aditar o valor mencionado na Clausula Segunda do contrato administrativo de
locação de imóvel nº 004/2014, que tem como o objeto a Locação de um imóvel de alvenaria, localizado à Rua João
Biondaro nº839 sala nº01, centro, no Município de Marcelândia - MT, para instalação da Secretaria de Ação Social, locação
de acordo com a Lei Municipal n° 814/2013.

CONTRATADO: JANDIRA VIEIRA DOS SANTOS FREITAS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cb5e3dc8

NOVO PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2018

VALOR ADITIVADO: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 13/12/2017

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 006/2014

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem prorrogar o prazo de
vigência mencionado na Cláusula Terceira e aditar o valor mencionado na Clausula Segunda do contrato administrativo de
locação de imóvel nº 006/2014, que tem como o objeto a locação de um imóvel de Alvenaria, localizado à Rua Guaíra nº
846, centro no Município de Marcelândia - MT, para uso da Secretaria de Educação para instalação da Creche municipal
Menino Jesus de acordo com a Lei Municipal n° 814/2013.

CONTRATADO: SILVIO GOMES DE OLIVEIRA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA-MT

NOVO PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2018

VALOR ADITIVADO: R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 13/12/2017

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 007/2014

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem prorrogar o prazo de
vigência mencionado na Cláusula Terceira e aditar o valor mencionado na Clausula Segunda do contrato administrativo de
locação de imóvel nº 007/2014, que tem como o objeto a Locação de um imóvel de estrutura de concreto e cobertura,
localizado à Rua Lucas José de Souza n° 162 centro, município de Marcelândia - MT, barracão estrutura de concreto
coberto para alojar o pátio de máquinas da Prefeitura Municipal de Marcelândia temporariamente de acordo com a Lei
Municipal n° 814/2013.

CONTRATADO: ASSIMMA - ASSOCIAÇÃO DAS INDUSTRIAS MADEIREIRAS DE MARCELÂNDIA-MT

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA-MT

NOVO PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2018

VALOR ADITIVADO: R$ 8.136,00 (Oito mil cento e trinta e seis reais)

DATA DA ASSINATURA: 13/12/2017

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: cb5e3dc8

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cb5e3dc8

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T02:29:46-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial